












8. Zjištěné závady způsobené uživateli ve vztahu k požární ochraně, zvláště nebyly-li
neprodleně odstraněny, jsou hodnoceny jako přestupky - § 78 Zákona o požární ochraně.
Společenství tyto závady odstraní na účet vlastníka, který závadu způsobil (nebo jeho člen
domácnosti, nájemce či návštěvník), přičemž není dotčena povinnost viníka k uhrazení
případně uložené pokuty.

XI. 

INFORMOVÁNÍ VLASTNÍKŮ 

1. Společenství poskytuje informace vlastníkům  na informační tabuli, která se umisťuje v 
přízemí domu a na domovní nástěnce webových stránek správce. Společenství takto   
seznamuje vlastníky s pokyny společenství či jinými důležitými informacemi. Pokyny 
společenství zde vyvěšené je povinen vlastru'k, jakož i další osoby byt či nebytový prostor s 
ním užívající respektovat.

2. Hodlá-li vlastník umístit na informační tabuli své oznámení, může tak učinit pouze s 
vědomím společenství či v souladu s pokyny společenství.

3. Vlastníci bytu jsou povinni označit svůj byt, zvonek a poštovní schránku jmenovkami, 
popřípadě se jménem nájemníka, pokud tak nemohou učinit sami, obrátí se na správce, který 
označení zajistí.

4. Jakékoli informační a propagační zařízení, např. firemní či reklamní tabule, je možno umístit 
na dům jen se souhlasem společenství a při dodržení všech obecně závazných právních 
předpisů.

5. Společenství může v zájmu zkvalitnění provozu domu zřídit funkci domovníka, současně určí 
jeho práva a povinnosti. O této skutečnosti vhodně vyrozumí všechny vlastníky v domě. 
Společenství může prostřednictvím domovníka komunikovat s vlastníky. Vlastníci jsou 
povinni respektovat jeho pokyny vydané se souhlasem společenství.

XII. 

POSTUP PŘI PORUŠENÍ TĚCHTO PRAVIDEL 

l. Dohledem nad dodržováním Pravidel je pověřen statutární orgán. Pokud dojde k porušení
povinností stanovených Pravidly, statutární orgán osobně nebo písemně upozorní na toto
porušení osobu, která se závadného jednání dopustila, a jedná-li se o nájemce jednotky, pak i
vlastníka pronajaté a vyzve tuto osobu (či osoby), případně i dotčeného vlastníka jednotky k
odstranění závadného stavu.

2. Pokud nebude závadný stav odstraněn v přiměřené lhůtě určené statutárním orgánem,
statutární orgán následně v přiměřené lhůtě rozhodne, zda bude splnění povinnosti odstranit
závadný stav vymáháno soudní či jinou cestou. Statutární orgán o tomto rozhodnutí
vyrozumí vlastníka jednotky. Došlo-li k zvlášť závažnému porušení Pravidel či byl-li
porušením způsoben zvlášť závažný následek, svolá statutární orgán za účelem rozhodnutí o
dalším postupu shromáždění. Zvlášť závažným následkem se rozumí zejména vzniklá škoda
značné výše či stav nezanedbatelného ohrožení bezpečnosti či zdraví uživatelů budovy
(například skladování nebezpečných hořlavin, výbušnin či obdobných látek).

3. Veškeré náklady vzniklé v důsledku porušení povinností stanovených těmito Pravidly je
povinna nahradit osoba, která se dopustila závadného jednání. Jde-li o nájemce, podnájemce,
členy jejich společné domácnosti či návštěvy, ručí za splnění povinnosti uhradit náklady
vzniklé v souvislosti s porušením Pravidel vlastník jednotky, v jehož jednotce uvedené osoby
přebývají, popřípadě během návštěvy přebývaly. Totéž platí i pro povinnost náhrady škody
vzniklé na společných částech budovy či na ostatních jednotkách v budově a o úhradě
nákladů vynaložených na svolání shromáždění dle předchozího odstavce.

7 






